__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

__
Av. Moisés Moita, 785 – Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 – Tianguá – Ceará – www.tiangua.ce.gov.br

CNPJ: 07.735.178/0001-20  - CGF: 06.920.164-1 – Fone/Fax: (88) 3671-2288  / 3671-2888

DA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO – TIANGUÁ
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO ABAIXO, PARA O DIA 02/04/2025

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO – DOE.
- JORNAL O POVO.
- DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO-DOM.,

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO 1º ADENDO AO EDITAL PE05/2025-SESA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE
SAÚDE – AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ADENDO AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO No
PE 05/2025-SESA. O agente de Contratação de aquisições de bens e serviços comuns, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o 1º ADENDO de
modificação no edital convocatório. Objeto; REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA DIFERENTES SETORES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ – CE. Motivo: Inclusão dos subitens da clausula 7.7 do
Edital e Retificação dos anexos I alínea “A” e II-ETP subitem 6.1 dos quantitativos, por correção
no arredondamento dos itens. Conforme determina o Art.55 § 1º da Lei Federal nº 14.133/2021.
Fica adiada a data de abertura do Edital que seria dia 07/04/2025 às 08hs:30mm para o dia
15/04/2025 às 08:h: 30mm, (horário de Brasília). O ADENDO poderá ser obtido no site do
BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -  https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva – Agente de Contratação.
Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, 01 de abril de 2025.

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
Agente de Contratação de Aquisições de Bens e

Serviços Comuns Designado de Pregoeiro

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/